
「高松市病院事業経営健全化計画【平成２７年度～平成２９年度】（改定案）」についての 

パブリックコメント実施結果 

 

 本市では、平成２９年３月１日から３月２４日までの期間、「高松市病院事業経営健全化計画（改定

案）」についてのパブリックコメントを実施しました。いただいた御意見の要旨及びそれに対する本市

の考え方を、以下のとおりまとめましたので、公表いたします。 

 

１ 意見総数  １件（１人） 

２ いただいた御意見の要旨及びそれに対する本市の考え方 

※ 提出いただいた御意見は、趣旨を変えない範囲で、簡素化若しくは文言等の調整をしています。 

 

御意見（要旨） 市の考え方 

地域の児童・生徒が放課後に無料で自習でき

る場所を確保してください。 

今回の改定は、平成２９年度を終期とする現

行の計画を一部改定するもので、３０年度前半

の開院を目指す新病院の施設内容等は、改定内

容に含まれておりません。 

また、新病院においては、急性期病院として

の医療機能の充実を考えておりますことから、

「地域の児童・生徒が放課後に無料で自習でき

る場所を確保」することは、現実的には難しい

と存じます。 

なお、御提案の内容につきましては、新病院

が、本市医療全体の最適化に貢献する先導的な

役割を担う病院を目指す中で、今後、病院局と

して、地域とどのような連携が図れるのか関係

部局等と協議してまいりたいと存じます。 

 

 


